ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 ноября 2019 г. N 1435

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПУНКТ 11 ТРЕБОВАНИЙ К АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ ЗАЩИЩЕННОСТИ

ОБЪЕКТОВ (ТЕРРИТОРИЙ) ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ

АЛКОГОЛЬНОГО РЫНКА И ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ ЕЙ ОРГАНИЗАЦИЙ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Дополнить пункт 11 требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий)

Федеральной службы по регулированию алкогольного рынка и подведомственных ей организаций,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22 сентября 2018 г. N 1128

"Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий)

Федеральной службы по регулированию алкогольного рынка и подведомственных ей организаций и

формы паспорта безопасности объектов (территорий) Федеральной службы по регулированию

алкогольного рынка и подведомственных ей организаций" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2018, N 40, ст. 6132), подпунктом "е" следующего содержания:

"е) выявление и предотвращение несанкционированного проноса (провоза) и применения на

объекте (территории) токсичных химикатов, отравляющих веществ и патогенных биологических

агентов, в том числе при их получении с использованием почтовых отправлений, что достигается

посредством:

своевременного выявления и предотвращения попыток проноса (провоза) на объект (территорию)

токсичных химикатов, отравляющих веществ и патогенных биологических агентов, в том числе с

использованием почтовых отправлений;

акцентирования внимания на визуальных признаках резкого ухудшения состояния здоровья

работников и посетителей объекта (территории) и изолирования их в отдельных помещениях;

незамедлительного блокирования доступа работников в помещения, в которых предположительно

могут находиться токсичные химикаты, отравляющие вещества и патогенные биологические агенты

или находятся работники (посетители) объекта (территории), имеющие визуальные признаки

резкого ухудшения состояния здоровья;

немедленного доведения информации о выявлении фактов проноса (провоза) (попыток проноса

(провоза) на объект (территорию), в том числе с использованием почтовых отправлений, и наличии

обоснованных предположений о нахождении на объекте (территории) токсичных химикатов,

отравляющих веществ и патогенных биологических агентов до территориального органа

безопасности и территориального органа Министерства внутренних дел Российской Федерации.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ